（1）公司 2020 年向李齐花等发行股份购买资产新增股份 28,086,418 股，

具体情况详见公司于 2020 年 6 月 29 日披露在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）的《华兴源创：关于发行股份及支付现金购买资产并募集配

套资金暨关联交易发行结果暨股份变动公告》（编号：2020-036）；

（2）公司 2020 年重大资产重组配套募集配套资金向特定对象发行股票共计

9,450,355 股，具体情况详见公司于 2020 年 12 月 29 日披露在上海证券交易所

网站的公告《华兴源创：关于募集配套资金向特定对象发行股票发行结果暨股份

变动的公告》（编号：2020-058）；

（3）公司 2020 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期归属的

849,750 股股份已于 2021 年 9 月 30 日上市流通，具体情况详见公司于 2021 年

9 月 28 日披露在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《苏州华兴源创科

技股份有限公司关于 2020 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期归

属结果暨股份上市的公告》（公告编号：2021-054）；

（4）公司 2020 年限制性股票激励计划首次授予部分第二个归属期和预留授

予部分第一个归属期归属的 1,202,000 股股份已于 2022 年 9 月 30 日上市流通，

具体情况详见公司于 2022 年 9 月 27 日披露在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）的《苏州华兴源创科技股份有限公司关于 2020 年限制性股

票激励计划首次授予部分第二个归属期和预留授予部分第一个归属期归属结果

暨股份上市的公告》（公告编号：2022-073）；

（5）因公司 2021 年发行的可转换公司债券处于转股期，截至本报告披露前

一日，公司可转债累计转股 3,658 股，无限售条件流通股增加 3,658 股。

2、信息披露义务人减持股份情况

2023 年 5 月 16 日，张茜通过上海证券交易所股票交易系统以集中竞价交易

方式减持公司股票 20,000 股，占公司当前总股本的 0.0045%；

股东源华创兴、陈文源、苏州源客、苏州源奋未减持公司股票。

本次权益变动后，源华创兴持有公司 230,976,000 股股份，占总股本的

52.42%；陈文源持有公司 56,516,940 股股份，占总股本的 12.83%；苏州源奋持

有公司 32,481,000 股股份，占公司总股本的 7.37%；苏州源客持有公司

32,481,000 股股份，占总股本的 7.37%；张茜持有公司 8,425,060 股股份，占总

股本的 1.91%。

本次减持具体情况如下：

股东名称 减持方式 减持日期
减持均价

（元/股）

减持数量

（股）
减持比例

张茜 集中竞价 2023-5-16 40.106 20,000 0.0045%

备注：成交均价为证券交易系统计算金额。

3、本次权益变动前后信息披露义务人持股情况

股东名称

变动前 变动后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

张茜 8,445,060 2.11 8,425,060 1.91

苏州源奋 32,481,000 8.10 32,481,000 7.37

源华创兴 230,976,000 57.60 230,976,000 52.42

陈文源 56,516,940 14.09 56,516,940 12.83

苏州源客 32,481,000 8.10 32,481,000 7.37

合计 360,900,000 90.00% 360,880,000 81.91

备注：持股比例以当时总股本为基数计算，采用四舍五入原则，保留两位小数。

三、其他事项说明

1、本次权益变动为被动稀释及股份减持所致，不触及要约收购；

2、本次权益变动系公司发行股份购买资产并募集配套资金、股权激励计划

限制性股票归属和公司发行可转换公司债券转股导致股东持股比例被动稀释及

减持股份所致，不会对公司治理结构及持续经营产生重大影响，本次权益变动不

会导致公司控股股东、实际控制人发生变化；

3、根据《中华人民共和国证券法》《上市公司收购管理办法》和《公开发

行证券的公司信息披露内容与格式准则第15号——权益变动报告书》等法律、法

规及规范性文件，本次权益变动涉及信息披露义务人披露简式权益变动报告书，

具体内容详见同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《苏州华兴

源创科技股份有限公司简式权益变动报告书》。

特此公告。

苏州华兴源创科技股份有限公司董事会

2023 年 5 月 17 日